
Diário Oficial Macau 
ANO XIX MACAU-RN | SEGUNDA-FEIRA, 04 DE OUTUBRO DE 2021 NÚMERO 1882 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1 | P á g i n a  

 

PORTARIAS 
 
 Portaria nº 1072/2021, de 04 de outubro 
de 2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso 
da atribuição que lhe confere a Lei 
Orgânica do Município,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - NOMEAR, Rodrigo Matheus Lopes 
Menezes Sousa, CPF 031.132.574-25, No 
Cargo em Comissão, Símbolo CC-1, na 
Secretário de Esporte e Juventude. 
Art. 2º - O mesmo responderá 
interinamente pela Secretaria Municipal de 
Turismo. 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor nesta 
data, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Registre-se e publique-se. 
 
Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 04 de 
outubro de 2021. 
 
José Antônio de Menezes Sousa 
PREFEITO 
 

 

Eriberto Freire da Costa Chaprão 
SEC. ADJUNTO DE RECURSOS HUMANOS 
 

LICITAÇÕES E CONTRATOS 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO DO 
CONTRATO Nº 040/2017 
 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MACAU/RN, 
CNPJ: 08.184.434/0001-09. 
*CONTRATADO: MARIA EDUARDA 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI – CNPJ: 
24.839.909/0001-04 
OBJETO: O presente termo aditivo tem por 
objeto o REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-
FINANCEIRO dos serviços presentes no 
contrato nº 40/2021, que trata da 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA A CONSTRUÇÃO DE UMA PRAÇA 
EXTERNA AO CAMPUS DO IFRN NA 
COMUNIDADE DA COHAB – MACAU/RN, onde 
o valor ora LICITADO de R$ 169.584,29, 
passa a ser aditivado, totalizando o 
montante de R$ 200.981,13.  
JUSTIFICATIVA: O Presente termo aditivo se 
faz necessário, por se tratar de serviço de 
suma importância para o Município, no 
atendimento as necessidades referentes a 
infraestrutura do distrito da Cohab, que se  

 

justificada nos autos do processo 
administrativo e o preço contratado 
compatível com o mercado fornecedor do 
objeto contratado. 
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO CONTRATADO: MARIA EDUARDA 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI – CNPJ: 
24.839.909/0001-04 – 701.937.294-58 – 
CPF: 701.937.294-58 (PROPRIETÁRIA). 
Macau/RN, 01 de outubro de 2021. 
 
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO. 
 
 
 
 
 

SEM PUBLICAÇÃO 
NESTE ESPAÇO 

 
 

 

 

 

 

 

 


